



**CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**  
**MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH W WARSZAWIE**  
02-507 Warszawa ul. Wołoska 137

Dyrektor tel. 22 508 10 20 Faks 22 845 14 68, Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa tel. 22 508 10 24  
Z-ca Dyrektora ds. Marketingu i Administracji tel. 22 508 18 13, Główny Księgowy tel. 22 508 11 50

CSK-JK-046/4699/52A/2014

Warszawa, dnia 30 października 2014 roku

**Joanna Pietrusiewicz**  
**Prezes Fundacji Rodzić po Ludzku**  
ul. Nowolipie 13/15  
00-150 Warszawa

*Szanowna Pani !*

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 16 września 2014 roku oraz z dnia 28 października 2014 roku informuję, że prawa pacjenta w Centralnym Szpitalu Klinicznym MSW w Warszawie są przestrzegane, szanowane i nie zachodzi niebezpieczeństwo ich zagrożenia.

Zgodnie z powołanym przez Państwa art. 35 ustawy z dnia 6 listopada 2008 roku o Prawach Pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2012 r. poz. 159, z późn. zm.) za towarzystwo osoby na oddziale koszty ponosi pacjent, a nie szpital. Kierownik podmiotu, uwzględniając rzeczywiste koszty realizacji praw, sam ustala wysokość opłaty jako rekompensatę za poniesione koszty. Praktyka nakładania tego typu opłat na pacjenta jest powszechna, a Nasza placówka nie stanowi w tej kwestii wyjątku. W porównaniu z innym podmiotami leczniczymi wysokość takiej opłaty w CSK MSW w Warszawie i tak jest stosunkowo niska.

Ze względu na dobro Pacjentek Naszej placówki opłata za obecność osoby towarzyszącej przy porodzie została zmniejszona z kwoty 250 zł, jaka obowiązywała poprzednio do kwoty 100 zł. Taka wysokość przedmiotowej opłaty z pewnością nie jest wygórowana, nie jest także dochodem Szpitala. Stanowi ona jedynie uzasadnioną rekompensatę za poniesione przez Szpital koszty. Jej źródłem są nie tylko należności za obuwie ochronne, fartuch czy artykuły higieniczne, ale również koszty amortyzacji sprzętu

czy zużycia energii, a przede wszystkim koszty administracyjne i epidemiologiczne, które wiążą się z pobytem osoby towarzyszącej w oddziale porodowym i w sali porodowej, obejmujące m.in. możliwość korzystania z szatni, sanitariatów, użyczenie jednorazowej maski chirurgicznej, jednorazowych rękawiczek – w przypadku gdy osoba towarzysząca będzie przecinać pępowinę – jak również nadzór personelu nad czynnościami przy odpepowieniu.

Państwa wskazówki i uwagi są niezwykle cenne, jednakże pobieranie przedmiotowej opłaty jest prawnie dopuszczalne, a w takiej wysokości także usprawiedliwione i nie stanowi bariery w realizacji praw pacjenta. W przypadku uzasadnionych okoliczności, w których Pacjent ze względu na swoją trudną sytuację materialną, nie byłby w stanie ponieść opłaty z tytułu obecności osoby towarzyszącej przy porodzie, Szpital przewiduje możliwość zwolnienia Go z tej opłaty na Jego pisemny wniosek.

Z poważaniem  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. LECZNICTWA  
Centralnego Szpitala Klinicznego MSWiA  
w Warszawie  
prof. dr hab. n. med. Grzegorz Rądzewska